¹¹¹⁹ Verg., *georg.* 2, 91. *Sunt Thasiae vites, sunt et Mareotides albae*. «Hay vides de Tasos, las hay de

Mareotis, pars Aegypti, itidem. Horatius: *mentemque lymphatam Mareotico / redegit in veros timores*¹¹²⁰. Statius, lib. 3 *Silva: sparsit Tyrrhenae Marcotica vina Minervae*¹¹²¹. Hoc vinum durat in longam vetustatem.

Naxos, insula maris Aegaei, a fertilitate vini *Dionysia* dicta est. Unde Pontanus vitigenam eam appellat, dicens: *hanc post vitigenae spaciante littora Naxi*¹¹²². Bacchicam Statius, lib. 4 *Achill.: Lemnos et a tergo decrescit Bacchica Naxos*¹¹²³.

Maronaea, urbs Ciconum laudata est vino, quo Ulysses inebriavit Polyphemum. Tibullus: *victa Maronaeo foedatus lumina Baccho*¹¹²⁴.

Methone quoque, urbs in Thracia, nomen habuit a vini copia. Nam *methin* Graeci ebrietatem vocant.

Tarraco in Hispania etiam vino claruit. Syllius, lib. 3: *dat Tarraco pubem / vitifera et Latio tantum cessura Lyaeo*¹¹²⁵.

Vina apud Graecos celebrata fuere Prannium, Cereri sacrum, Chium, Thasium, Lesbium, Creticum, et apud Syracusanos Polium, Coum denique et Rhodium. Celebrantur et alia pleraque loca vini bonitate, quae omnia longum esset recensere. Propterea summatim subiiciamus, quod in compendium redegitur ex Plinio, lib. 14, cap. 16:

*Augustus —inquit— Setinum praetulit cunctis. Antea Caecubo erat generositas in palustribus populetis. Secunda nobilitas agro Falerno. Nascitur Gauranum in summis collibus, mediis Faustinum, imis Falernum. Albanae uvae sunt praedulces. Surrentina in vineis tantum nascuntur, convalescentibus maxime probata propter tenuitatem salubritatemque. Nam quae spissa sunt, non adeo prosunt morbis. Surrentino medici nobilitatem dabant. Certant Massica aequae ex monte Gaurano. Praeponuntur Calena et quae in vineis arbustisque nascuntur, Fundana. Augustus probavit Mamertina, circa Messanam Siciliae genita. Potulana ab authore dicta etiam laudantur. Retica Falernis tantum posthabentur a Virgilio. Hetruriae palmam Luna habet, Liguriae Genua, inter Pyrenaeum Alpesque Massilia. Hispaniarum Laetana, copia nobilitantur. Elegancia vero Tarraconenfia, atque Lauronesia et Balearica ex insulis, Italiae primis conferuntur. In summa gloria fuere Thasium, Chiumque. Ex Chio, quod Arvisium vocant. Item Lesbium, quod sponte naturae suae mare sapit. Gratia est et Clazomenio*¹¹²⁶.

blancos racimos del lago Mareótide».

¹¹²⁰ Hor., carm. 1, 37, 14-15. *Mentemque lymphatam Mareotico / redegit in veros timores*. «Y a su mente, que deliraba por el vino mareótico».